

Lucrari de reparatie a acoperisului la gradinita de copii nr.3 din mun.Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de reparatie a acoperisului la gradinita de copii nr.3 din mun.Straseni

Valoarea de deviz 674 630,292 lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	645,800	22,250 22,000	14 369,050 14 207,600
2	RpCH32B	Desfacerea elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	645,800	10,450 9,750	6 748,610 6 296,550
Total Lucrari de demolare					21 117,660	
Inclusiv salariu					20 504,150	
2. Lucrari de consolidare						
3	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru tiranti, la consolidari, in plansee pina la 15 cm grosime	buc	136,000	7,500 7,500	1 020,000 1 020,000
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	170,000	14,259 2,475	2 424,047 420,750
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg	595,700	13,934 1,750	8 300,504 1 042,500

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante				
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	77,000	59,807 30,000	4 605,171 2 310,000
7	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton, inglobate partial in beton Elemente de ancorare	kg	155,000	16,298 5,250	2 526,213 813,750
8	RpCB03C	Beton armat turnat in, centuri, parapeti, turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3	13,760	1 200,093 186,250	16 513,285 2 562,800
Total Lucrari de consolidare						35 389,220
Inclusiv salariu						8 169,800
3. Acoperis						
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	33,550	4 408,663 562,499	147 910,651 18 871,850
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	33,550	208,148 21,250	6 983,352 712,925
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: elemente de consolidare MC-1	kg	558,000	16,025 5,250	8 941,972 2 929,500
12	CN21B	Vopsitorii la elemente de consolidare MC-1 executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	61,500	31,292 25,000	1 924,460 1 537,500
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	645,800	14,042 6,250	9 068,016 4 036,250
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (40 mm grosime), la constructii obisnuite. (V=8,144m3)	m2	645,800	47,617 7,375	30 750,895 4 762,775
15	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	6,000	991,227 165,075	5 947,362 990,450
16	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, astereala	100m2	8,400	732,015	6 148,925

1	2	3	4	5	6	7
					79,000	663,600
17	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: astereala	100m2	8,400	981,250 177,750	8 242,500 1 493,100
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	645,800	150,027 28,750	96 887,405 18 566,750
19	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte	m2	96,800	416,732 101,500	40 339,658 9 825,200
20	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, captusirea	100m2	2,130	732,011 79,002	1 559,184 168,275
21	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: captusirea	100m2	2,130	981,213 177,746	2 089,984 378,600
22	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	96,800	40,483 27,500	3 918,800 2 662,000
23	CK01A	Ferestre din lemn simple, pentru aerisirea acoperisului	m2	7,220	1 463,138 67,500	10 563,858 487,350
24	CE22A	Sisteme de burlane ϕ 100 tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	91,600	173,153 8,750	15 860,807 801,500
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi ϕ 150 tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	137,000	161,157 7,500	22 078,484 1 027,500
26	CE23A	Retinator de zapata din tabla zincata de 0.5mm grosime, pentru lungimi mai mari de 2m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	86,000	37,741 21,250	3 245,763 1 827,500
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri, Balustrada la acoperis, ingeadirea MOK-1, MOK-2	kg	690,000	16,298 5,250	11 245,717 3 622,500
28	CN21B	Vopsitorii la balustrada la acoperis executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	28,700	31,292 25,000	898,082 717,500

1	2	3	4	5	6	7
Total Acoperis						434 605,875
Inclusiv salariu						76 082,625
	Cheltuieli directe		lei			491 112,755
	CASM		22,50 %			23 570,229
	Cheltueli de transport		4,00 %			15 236,810
	Total		100,00 +			529 919,794
	Cheltueli de regie		3,00 %			15 897,594
	Total		100,00 +			545 817,388
	Beneficiul de deviz		3,00 %			16 374,522
	Total		100,00 +			562 191,910
	TVA		20,00 %			112 438,382
	Total deviz:					674 630,292
	Inclusiv salariu					104 756,575

Intocmit

(Acoperis Perfect SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun.Straseni)

(funcția, semnătura)